

1. The number of working days for Teacher Training Institute is

- (A) 200 (B) 210
(C) 220 (D) 230

ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கான வேலை நாட்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 200 (B) 210
(C) 220 (D) 230

2. If a high schools works in shift system it will work for _____ days in a year.

- (A) 200 (B) 220
(C) 240 (D) 260

ஷிப்ட் முறையில் இயங்கும் ஓர் உயர்நிலைப் பள்ளி, ஓர் ஆண்டிற்கு எத்தனை நாட்கள் செயல்படும்?

- (A) 200 (B) 220
(C) 240 (D) 260

3. The managing committee or Trust of a private institution should be registered under the

- (A) Company Act
(B) Societies Registration Act
(C) Corporate Act
(D) Right of Children to Free and Compulsory Education Act

நிர்வாகக் குழு அல்லது ஒரு தனியார் நிறுவனத்தின் அறக்கட்டளை எந்த சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) நிறுவனத்தின் சட்டம்
(B) சங்கங்கள் பதிவு சட்டம்
(C) பெருநிறுவனச் சட்டம்
(D) குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம்

4. If a school has a student's cooperative store it is also registered with Tamilnadu Textbook Society as a retailer by paying _____ as registration fees.

- (A) Rs. 25 (B) Rs. 50
(C) Rs. 75 (D) Rs. 100

ஒரு பள்ளியில் உள்ள மாணவர் கூட்டுறவு சங்கத்தினை சில்லறை விற்பனையாளராக தமிழ்நாடு பாடநூல் கழகத்தில் பதிவு செய்ய பதிவுக் கட்டணமாக ரூ. _____ செலுத்த வேண்டும்.

- (A) ரூ. 25 (B) ரூ. 50
(C) ரூ. 75 (D) ரூ. 100

5. How many hours of teaching work per week shall Headmaster of a school do?

- (A) $5\frac{1}{2}$ hrs (B) $7\frac{1}{2}$ hrs
(C) $8\frac{1}{2}$ hrs (D) $10\frac{1}{2}$ hrs

பள்ளித் தலைமையாசிரியர் ஒரு வாரத்திற்கு எத்தனை மணி நேரம் கற்பித்தல் பணியில் ஈடுபட வேண்டும்?

- (A) $5\frac{1}{2}$ மணி (B) $7\frac{1}{2}$ மணி
(C) $8\frac{1}{2}$ மணி (D) $10\frac{1}{2}$ மணி

6. For admission to Teacher Training Institution, the minimum educational qualification shall be a pass in _____.

- (A) Standard — X (B) Standard — XII
(C) A Degree (D) Standard — XI

ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனத்தில் சேர்வதற்கான குறைந்தபட்சக் கல்வித் தகுதி _____.

- (A) பத்தாம் வகுப்பு (B) பன்னிரண்டாம் வகுப்பு
(C) ஒரு பட்டப்படிப்பு (D) பதினொன்றாம் வகுப்பு

7. Pupils who have passed any standard in Sainik Schools may be admitted into _____ Standard of a recognized school

- (A) Same standard last studied
(B) Next higher class
(C) Above two standards last studied
(D) Below one standard last studied

சைனிக பள்ளியில் ஒரு வகுப்பில் படித்துத் தேர்ச்சி பெற்ற ஒரு மாணவனை வேறு ஒரு அங்கீகாரம் பெற்ற பள்ளியில் சேர்த்தால் அவனை எந்த வகுப்பில் சேர்க்க வேண்டும்?

- (A) கடைசியாக பயின்ற வகுப்பில்
(B) அடுத்த உயர் வகுப்பில்
(C) கடைசியாக பயின்றதை விட இரண்டு மேல் வகுப்பில்
(D) கடைசியாக பயின்றதை விட ஒரு கீழ் வகுப்பில்

8. In the service register of aided higher secondary teachers it is the duty of the secretary to get every entry in the service register countersigned by _____.

- (A) IMS (B) DEO
(C) CEO (D) DEEO

உதவி பெறும் மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களின் பணிப் பதிவேடுகளில் உள்ள ஒவ்வொரு பதிவுகளையும் _____ அலுவலரிடம் மேலொப்பம் பெற வேண்டியது அப்பள்ளிச் செயலரின் கடமையாகும்.

- (A) மெட்ரிக் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர் (B) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் (D) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

9. The age of retirement by superannuation is _____ for peon, sweeper, gardener.

- (A) 55 (B) 58
(C) 60 (D) 62

அலுவலக உதவியாளர், பெருக்குபவர், தோட்டக்காரர் ஆகியோருக்கான ஓய்வு பெறும் வயது _____.

- (A) 55 (B) 58
(C) 60 (D) 62

10. The District educational officer is empowered to make direct payment of monthly grant on the order of _____.

- (A) Chief Educational Officer
(B) Joint Director of School Education (Secondary)
(C) Director of School Education
(D) Director of Elementary Education

மாதாந்திர மானியத்தை நேரடி மான்யமாக விடுவிக்கும் அதிகாரத்தை மாவட்டக் கல்வி அலுவலருக்கு வழங்குபவர்

- (A) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(B) பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (இடைநிலை)
(C) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(D) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்

11. Part-Time members of the staff (teaching and non-teaching) may be granted casual leave up to a maximum of _____ days in a year.

- (A) 12 (B) 10
(C) 8 (D) 9

பகுதி நேர ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியரல்லாப் பணியாளர்களுக்கு அதிகபட்சமாக ஓர் ஆண்டில் _____ நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு அனுமதிக்கப்படும்.

- (A) 12 (B) 10
(C) 8 (D) 9

12. The unearned leave on private affairs for permanent teachers and other persons is restricted to a period of _____ for the first ten years of service.

- (A) One Month (B) Three Months
(C) Four Months (D) Six Months

பத்தாண்டு பணி முடிந்த நிரந்தர ஆசிரியர்கள் மற்றும் ஆசிரியரல்லா பணியாளர்களுக்கு சொந்த அலுவலின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு _____ மாதங்கள் என வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) ஒரு மாதம் (B) மூன்று மாதங்கள்
(C) நான்கு மாதங்கள் (D) ஆறு மாதங்கள்

13. It is necessary to get permission from _____ for purchasing of permanent equipment for Physical Education Department in school.

- (A) Headmaster (B) DEO
(C) CEO (D) RIPE

ஒரு பள்ளியில் உடற்கல்விக்கான நிரந்தர உபகரணங்களை வாங்குவதற்கான அனுமதியினை _____ அவர்களிடமிருந்து பெற வேண்டும்.

- (A) தலைமையாசிரியர் (B) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் (D) மண்டல உடற்கல்வி ஆய்வாளர்

14. As per code of Regulations for Anglo-Indian Teachers Training schools number of students in any class shall not exceed _____.

- (A) 15 (B) 20
(C) 25 (D) 30

ஆங்கிலோ இந்தியப் பள்ளிகளின் ஒழுங்குபடுத்தும் விதிகளின் படி ஆங்கிலோ இந்திய ஆசிரியர் பயிற்சிப் பள்ளிகளில் ஒவ்வொரு வகுப்பிற்கும் _____ மாணவர்களுக்கும் மிகக் கூடாது.

- (A) 15 (B) 20
(C) 25 (D) 30

15. In Matric Schools generally the maximum section in a class shall be _____.

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 6

மெட்ரிக் பள்ளியில் பொதுவாக ஒரு வகுப்பில் உள்ள அதிகபட்ச பிரிவுகள்

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 6

16. The competent authorities for withdrawing recognition of a matriculation school will be

- (A) Director of School Education
(B) Director of Elementary Education
(C) Director of Government Examinations
(D) Director of Matriculation schools

ஒரு மெட்ரிக் குலேசன் பள்ளிக்கு வழங்கப்பட்ட அங்கீகாரத்தினைத் திரும்பப் பெறும் அதிகாரம் படைத்தவர்.

- (A) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(B) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
(C) அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநர்
(D) மெட்ரிக் பள்ளிகளின் இயக்குநர்

17. What is the minimum land area of matriculation school in municipality _____.

- (A) 6 ground (B) 8 ground
(C) 10 ground (D) 1 Acre

நகராட்சிப் பகுதியில் அமைந்துள்ள மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளியின் குறைந்தபட்ச நிலப்பரப்பு எவ்வளவு?

- (A) 6 கிரவுண்ட் (B) 8 கிரவுண்ட்
(C) 10 கிரவுண்ட் (D) 1 ஏக்கர்

18. According to GO (2D) Ms48 school education (X2) department date 21.07.2004 the minimum distance between two Matric School is

- (A) 500 mt (B) 1 km
(C) 2 km (D) 3 km

அரசாணை எண். (2டி) எம்.எஸ். 48 பள்ளிக்கல்வி (எக்ஸ் 2) துறை நாள் 21.07.2004 இன் படி இரண்டு மெட்ரிக் பள்ளிகளுக்கு இடையேயான தூரம்

- (A) 500 மீட்டர் (B) 1 கி.மீ
(C) 2 கி.மீ (D) 3 கி.மீ

19. In which year matriculation schools come under the control of Directorate of School Education Department

- (A) 1974 (B) 1975
(C) 1976 (D) 1977

எந்த ஆண்டு முதல் மெட்ரிக் பள்ளிகள், பள்ளிக் கல்வித்துறை இயக்கத்தின் கட்டுப்பாட்டிற்கு வந்தன?

- (A) 1974 (B) 1975
(C) 1976 (D) 1977

20. In matriculation school all original (general and professional qualification) certificates of teacher should be available with

- (A) Principal (B) Management
(C) Teacher (D) IMS office

மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களின் அனைத்து அசல் கல்விச் சான்றுகள் மற்றும் தொழில்நுட்பச் சான்றுகளும் யாரிடம் இருக்க வேண்டும்?

- (A) பள்ளி முதல்வர் (B) நிர்வாகி
(C) ஆசிரியர் (D) மெட்ரிக் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர் அலுவலகம்

21. According to the Tamilnadu educational rules minimum floor space for a student in secondary school shall be

- (A) 0.77 sq.m (B) 0.88 sq.m
(C) 0.99 sq.m (D) 1.40 sq. m

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளின் படி உயர்நிலைப் பள்ளிகளில் வகுப்பறையில் ஒரு மாணவனுக்கு உண்டான இடவசதி எவ்வளவு?

- (A) 0.77 ச.மீ. (B) 0.88 ச.மீ.
(C) 0.99 ச.மீ. (D) 1.40 ச.மீ.

22. If a pupil is admitted into a class on the first school day of month his name should be entered in

- (A) Blue ink (B) Black ink
(C) Red ink (D) Green ink

ஒரு வகுப்பில் மாத்தின் முதல் பள்ளி வேலைநாளில் சேர்க்கப்பட்ட மாணவனின் பெயரினை எந்த மையினால் எழுத வேண்டும்?

- (A) நீல மை (B) கருப்பு மை
(C) சிவப்பு மை (D) பச்சை மை

23. The Supreme Court has banned corporal punishment for children on

- (A) January 1,2000 (B) June 1,2000
(C) December 1,2000 (D) August 31, 2000

குழந்தைகளுக்கு உடல்நிதியான தண்டனையை உச்சநீதிமன்றம் எந்த ஆண்டு தடை செய்துள்ளது?

- (A) ஜனவரி 1, 2000 (B) ஜூன் 1, 2000
(C) டிசம்பர் 1, 2000 (D) ஆகஸ்ட் 31, 2000

24. TPF accounts for Aided high school teachers are maintained by

- (A) DEO (B) CEO
(C) AG (D) Data Centre

உதவி பெறும் உயர்நிலைப் பள்ளிகளில் உள்ள ஆசிரியர் வைப்பு நிதி கணக்குகளைப் பராமரிக்கும் அலுவலர்

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(C) மாநிலத் தணிக்கை அலுவலர் (D) தகவல் மையம்

25. The Term of office of the secretary of the school committee will be?

- (A) Two years (B) Three years
(C) Five years (D) None of these

உதவி பெறும் தனியார் பள்ளிக்குழு செயலரின் பதவிக்காலம்

- (A) இரண்டு ஆண்டுகள் (B) மூன்று ஆண்டுகள்
(C) ஐந்து ஆண்டுகள் (D) இவற்றில் எதுவும் இல்லை

26. In which rule the Head of account mentioned for Higher Secondary Schools for the introduction of new group or change of group.

- (A) Sub rule (2) of Rule 6 (B) Sub rule (3) of Rule 6
(C) Sub rule (3) of Rule 5 (D) Sub rule (2) of Rule 5

மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் புதிய பாடப்பிரிவு தொடங்க அல்லது பாடப் பிரிவினை மாற்ற எந்த விதிகளில் அதற்கான கணக்குத் தலைப்பு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 6-ல் துணை விதி 2 (B) விதி 6-ல் துணை விதி 3
(C) விதி 5-ல் துணை விதி 3 (D) விதி 5-ல் துணை விதி 2

27. In which Government Order aided school management shall not be entitled to any grant for substitute for a suspended employee

- (A) G.O ms no. 1535 Education date 13th September 1986
(B) G.O ms no. 748 Education date 22nd May 1981
(C) G.O ms no. 586 Education date 2nd April 1981
(D) All the above

எந்த அரசாணையின் அடிப்படையில் உதவி பெறும் பள்ளியின் நிர்வாகம் பணியிடை நீக்கம் செய்யப்பட்ட பணியாளருக்குப் பதில் நியமனம் செய்பவருக்கு மானியம் பெற இயலாது?

- (A) அ.ஆ.எம்.எஸ்.எண். 1535 கல்வி நாள் 13 செப்டம்பர் 1986
(B) அ.ஆ.எம்.எஸ்.எண். 748 கல்வி நாள் 22 மே 1981
(C) அ.ஆ.எம்.எஸ்.எண். 586 கல்வி நாள் 2 ஏப்ரல் 1981
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

28. On which rule there should be an interval of six months between the sanction of two advances

- (A) Sub-rule (1) of the Rule 15 (B) Sub-rule (2) of the Rule 12
(C) Sub-rule (1) of the Rule 14 (D) Sub-rule (1) of the Rule (15) B

வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து இரண்டு தற்காலிக முன்பணம் பெறுவதற்கு இடையே குறைந்தபட்ச இடைவெளி ஆறு மாதம் இருக்க வேண்டும் என்பது எந்த விதிகளில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 15 துணை விதி 1 (B) விதி 12 துணை விதி 1
(C) விதி 14 துணை விதி 1 (D) விதி 15 பி துணை விதி 1

29. The Tamilnadu State Government introduced the contributory pension scheme to the Government employees who are recruited on or after _____.

- (A) 1.4.2000 (B) 1.4.2001
(C) 1.4.2002 (D) 1.4.2003

அரசு ஊழியர்களுக்கான பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டத்தைத் தமிழ்நாடு அரசு அறிமுகப்படுத்திய ஆண்டு

- (A) 1.4.2000 (B) 1.4.2001
(C) 1.4.2002 (D) 1.4.2003

30. The validity period of TNTET qualifying certificate for appointment will be maximum of

- (A) Five years (B) Six years
(C) Seven years (D) Eight years

ஆசிரியர் பணி நியமனத்திற்கு தமிழ்நாடு ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வின் தேர்ச்சி சான்றிதழ் செல்லத் தகுந்த காலம்

- (A) ஐந்து ஆண்டுகள் (B) ஆறு ஆண்டுகள்
(C) ஏழு ஆண்டுகள் (D) எட்டு ஆண்டுகள்

31. As per Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009, the norms for teacher pupil ratio for VI to VIII Std is

- (A) 1: 35 (B) 1 : 30
(C) 1 : 40 (D) 1 : 45

குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009 இன் படி, ஆறு முதல் எட்டு வகுப்பு வரையில் ஆசிரியர் மாணவர் விகிதாச்சாரம்

- (A) 1: 35 (B) 1 : 30
(C) 1 : 40 (D) 1 : 45

32. A Government servant (Permanent or Approved Probationer) who has completed 5 years of service is eligible for sanction of any leave for a continuous period of _____ days except leave on medical certificate or study leave under FR84

- (A) Three Months (B) Six Months
(C) One Year (D) Two Years

அடிப்படை விதி 84-ன் படி ஐந்தாண்டுகள் பணி முடித்த ஓர் அரசு ஊழியர், மருத்துவச் சான்றின் பேரிலான விடுப்பு அல்லது படிப்பதற்கான விடுப்பு நீங்கலாக எத்தனை நாட்கள் தொடர்ந்து விடுப்பு எடுக்க முடியும்?

- (A) மூன்று மாதங்கள் (B) ஆறு மாதங்கள்
(C) ஓராண்டு (D) ஈராண்டுகள்

33. The competent Authority to issue the Form-D for building license shall be

- (A) Inspector of Metric Schools (B) District Educational Officer
(C) Tahsildar (D) Chief Educational Officer

கட்டட உரிமத்திற்கான D படிவம் வழங்க தகுதி வாய்ந்த அலுவலர்

- (A) மெட்ரிக் பள்ளிகள் ஆய்வாளர் (B) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
(C) வட்டாட்சியர் (D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

34. Karkum Baratham scheme is implemented in the district where the female literacy is less than _____ as per the 2001 census.

- (A) 25 % (B) 30 %
(C) 40 % (D) 50 %

2001 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின் படி பெண் கல்வியறிவு _____ விழுக்காட்டிற்குக் குறைவான மாவட்டங்களில் கற்கும் பாரதம் திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) 25 % (B) 30 %
(C) 40 % (D) 50 %

35. Chess game has been a part of secondary stream since

- (A) 2011 - 12 (B) 2012 - 13
(C) 2013 - 14 (D) 2014 - 15

இடைநிலைக் கல்வியில் சதுரங்க விளையாட்டு எந்தக் கல்வியாண்டு முதல் ஓர் அங்கமாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 2011 - 12 (B) 2012 - 13
(C) 2013 - 14 (D) 2014 - 15

36. Atlas are supplied to student studying _____ standards.

- (A) I to V (B) I to VIII
(C) VI to X (D) VI to XII

புவியியல் வரைபட நூல் எந்த வகுப்பு மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) I to V (B) I to VIII
(C) VI to X (D) VI to XII

37. How many sets of uniforms are provided to the student during the academic year 2017-18?

- (A) 2 sets (B) 3 sets
(C) 4 sets (D) 1 set

2017-18 கல்வியாண்டில் மாணவர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட விலையில்லா சீருடைகளின் எண்ணிக்கை

- (A) 2 செட் (B) 3 செட்
(C) 4 செட் (D) 1 செட்

38. From which academic year the toppers both at state and district level ranking systems was do away in government examinations?

- (A) 2015-16 (B) 2016-17
(C) 2014-15 (D) 2017-18

எந்தக் கல்வியாண்டு முதல் அரசுத் தேர்வுகளில் பெற்ற மதிப்பெண்களை வைத்து மாவட்ட அளவிலும் மாநில அளவிலும் மாணவர்களுக்கான தரம் வெளியிடும் முறை கைவிடப்பட்டது?

- (A) 2015-16 (B) 2016-17
(C) 2014-15 (D) 2017-18

39. In order to avoid impersonation in Government exam, the department of Government introduces a new system.

- (A) Hall ticket
(B) Identity card
(C) Top sheet with photograph of the candidate in the answer scripts
(D) Question Paper with serial Number

அரசுத் தேர்வில் ஆள்மாறாட்டம் தவிர்க்க, அரசுத் தேர்வுகள் துறை ஒரு புதிய முறையை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.

- (A) தேர்வுக் கூட நுழைவுச் சீட்டு
(B) அடையாள அட்டை
(C) விடைத்தாளுடன் மாணவர் புகைப்படம் உள்ள முகப்புத் தாள்
(D) வரிசை எண்ணுடன் கூடிய வினாத்தாள்

40. In respective of Std I age exemption for _____ days can be granted by the Inspector of Matriculation Schools.

- (A) 15 (B) 30
(C) 40 (D) 50

மெட்ரிக் பள்ளிகள் ஆய்வாளர் முதல் வகுப்பு மாணவர்களுக்கு _____ நாட்களுக்கு வயதுத் தளர்வாணை வழங்க இயலும்.

- (A) 15 (B) 30
(C) 40 (D) 50

41. Certificates issued by CBSE and other states should be evaluated by the Matric School before?

- (A) 30th September (B) 31st October
(C) 30th November (D) 31st December

சிபிஎஸ்இ மற்றும் பிற மாநில சான்றுகளை மெட்ரிக் பள்ளிகள் எந்த தேதிக்குள் மதிப்பீடு செய்து கொள்ள வேண்டும்?

- (A) செப்டம்பர் 30 (B) அக்டோபர் 31
(C) நவம்பர் 30 (D) டிசம்பர் 31

42. The minimum number of working days for a Metric School in a year should be

- (A) 220 (B) 230
(C) 200 (D) 240

மெட்ரிக் பள்ளிகள் ஒரு கல்வியாண்டில் எத்தனை நாட்கள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 220 (B) 230
(C) 200 (D) 240

43. As per manual for Matriculation schools, the accounts are to be audited by?

- (A) Local fund audit (B) Chartered Accountant
(C) Education department audit (D) Secretary itself

மெட்ரிக் பள்ளிகளின் கையேட்டின் படி, ஒரு மெட்ரிக் பள்ளியின் வரவு-செலவு கணக்கை தணிக்கை செய்ய வேண்டிய அலுவலர் யார்?

- (A) உள்ளூர் நிதி தணிக்கை (B) பட்டயக் கணக்காளர்
(C) கல்வித்துறை தணிக்கை (D) பள்ளிச் செயலர்

44. A Staff member of Matriculation School shall be entitled to have his/her service terminate by giving three months notice in writing or by paying that authority _____ months salary in lieu of such notice.

- (A) Six (B) Ten
(C) Three (D) One

மெட்ரிக் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் நபர் தனது பணித்துறப்பு கடிதத்தை மூன்று மாதங்களுக்கு முன்பு நிர்வாகத்திற்கு அளிக்க வேண்டும் தவறும் பட்சத்தில் தனது _____ மாதத்திற்கான சம்பளத் தொகையினைச் செலுத்தி பணித்துறப்புச் செய்யலாம்?

- (A) ஆறு (B) பத்து
(C) மூன்று (D) ஒன்று

45. The Principal of Matriculation Schools have worked as a teacher in recognized Schools for a period?

- (A) 5 years (B) 10 years
(C) 15 years (D) 8 years

மெட்ரிக் பள்ளியில் முதல்வராக எத்தனை ஆண்டுகள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளியில் ஆசிரியராகப் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 10 ஆண்டுகள்
(C) 15 ஆண்டுகள் (D) 8 ஆண்டுகள்

46. Who headed the committee to make suitable recommendations on the functioning of the Matriculation Schools in Tamilnadu?

- (A) Dr. Kothary
(B) Dr. Malcom Aadhisheshaiah
(C) Dr. S.V. Chittibabu
(D) Dr. Aram

தமிழ்நாட்டில் உள்ள மெட்ரிக் பள்ளிகள் நல்ல முறையில் செயல்படுவதற்கான ஆலோசனைகள் வழங்குவதற்கு கீழ்க்கண்டவர்களில் யாருடைய தலைமையில் குழு அமைக்கப்பட்டது.

- (A) முனைவர். கோத்தாரி
(B) முனைவர். மால்காம் ஆதிஷேசய்யா
(C) முனைவர். எஸ்.வி.சிட்டிபாபு
(D) முனைவர். அறம்

47. Who is competent for declaration of probation for vocational instructor (Computer Science) of Higher Secondary School?

- (A) Chief Educational Officer
- (B) District Educational Officer
- (C) Joint Director of School Education (Vocational Education)
- (D) Joint Director of School Education (Higher Secondary Education)

மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் தொழிற்கல்வி (கணினி அறிவியல்) ஆசிரியர்களின் தகுதி காண் பருவம் முடித்து ஆணை வழங்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (B) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (C) பள்ளிக்கல்வி இணை இயக்குநர் (தொழிற் கல்வி)
- (D) பள்ளிக்கல்வி இணை இயக்குநர் (மேல்நிலை கல்வி)

48. As per GO (MS) No.94 School Education (U1) Department dated 03.05.2008 Affiliation fee for D.TEd.,

- (A) Rs. 10,000
- (B) Rs. 25,000
- (C) Rs. 50,000
- (D) Rs. 75,000

அரசாணை (எம்எஸ்) எண்.94 பள்ளிக் கல்வி (யு 1) துறை நாள் 03.05.2008 இன் படி ஆசிரியர் பட்டயப் பயிற்சிக்கான இணைப்புக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 10,000
- (B) ரூ. 25,000
- (C) ரூ. 50,000
- (D) ரூ. 75,000

49. The search fee for transfer certificate of a student above 5 years is?

- (A) 10
- (B) 20
- (C) 40
- (D) 50

ஐந்தாண்டுகளுக்கு மேலான மாற்றுச் சான்றிதழினைத் தேடுவதற்கான கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) 10
- (B) 20
- (C) 40
- (D) 50

50. According to Tamilnadu Education Rule the maximum sanctioned post of Physical Education Teacher in High school is?

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளின் படி ஓர் உயர்நிலைப் பள்ளிக்கு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படும் உடற்கல்வி ஆசிரியர் பணியிடங்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5

51. According to Tamilnadu Education Rule the instructional days for 3 terms is

- (A) 40 + 40 + 40 (B) 50 + 50 + 50
(C) 60 + 60 + 60 (D) 70 + 70 + 70

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளின் படி மூன்று பருவங்களுக்கான கற்பிப்பு நாட்கள்

- (A) 40 + 40 + 40 (B) 50 + 50 + 50
(C) 60 + 60 + 60 (D) 70 + 70 + 70

52. How many local holidays can be declared with the prior approval of the inspecting officer?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

ஆய்வு அலுவலரின் அனுமதியுடன் எத்தனை நாட்களுக்கு பள்ளிக்கு உள்ளூர் விடுமுறை வழங்கலாம்?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

53. The Tuition fee for English medium classes of XI and XII Std be?

- (A) Rs. 250 per month (B) Rs. 250 per annum
(C) Rs. 500 per month (D) Rs. 500 per annum

மேல்நிலை வகுப்பில் ஆங்கிலப் பிரிவுக்கான கற்பிப்புக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) மாதம் ரூ. 250 (B) ஆண்டுக்கு ரூ. 250
(C) மாதம் ரூ. 500 (D) ஆண்டுக்கு ரூ. 500

54. The cost of application form for admission in higher secondary schools shall be?

- (A) Rs. 2 (B) Rs. 5
(C) Rs. 10 (D) Rs. 20

மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் மேல்நிலைப் பிரிவு மாணவர் சேர்க்கை விண்ணப்பப் படிவத்தின் விற்பனை விலை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 2 (B) ரூ. 5
(C) ரூ. 10 (D) ரூ. 20

55. District Institute of Education and Training (DIETs) which have been established consequent on the implementation of?

- (A) New Education Policy
(B) National Policy on Education (NPE), 1986
(C) National Policy on Education (NPE), 1968
(D) National Policy on Education (NPE), 2016

மாவட்ட ஆசிரியர் கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம் கீழ்க்காணும் எந்தக் கொள்கையினை நடைமுறைப் படுத்துவதற்கான நிறுவப்பட்டது?

- (A) புதிய கல்வித் கொள்கை
(B) தேசியக் கல்வித் கொள்கை, 1986
(C) தேசியக் கல்வித் கொள்கை, 1968
(D) தேசியக் கல்வித் கொள்கை, 2016

56. The minimum area shall be provided in every DIET and TTI for playfields and Physical Education is?

- (A) 500 sq.m (B) 700 sq.m
(C) 1000 sq.m (D) 1200 sq.m

மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனம் மற்றும் ஆசிரியர் பயிற்சிப் பள்ளியின் குறைந்தபட்ச விளையாட்டு மைதானத்தின் அளவு என்ன?

- (A) 500 ச.மீ. (B) 700 ச.மீ.
(C) 1000 ச.மீ. (D) 1200 ச.மீ.

57. DIET and TTI each student teacher shall have an internship programme of observation in standards I to V in the first year is?

- (A) 5 days (B) 7 days
(C) 10 days (D) 15 days

மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனம் மற்றும் ஆசிரியர் பயிற்சிப் பள்ளியில் பயிலும் முதலாம் ஆண்டு மாணவர்கள் எத்தனை நாட்களுக்கு உற்றுநோக்கல் பயிற்சியினை ஒன்று முதல் ஐந்து வகுப்புகளில் மேற்கொள்ள வேண்டும்?

- (A) 5 நாட்கள் (B) 7 நாட்கள்
(C) 10 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

58. A student teacher in DIET and TTI will forfeit one day's casual leave for late coming (marked late)?

- (A) Two times (B) Three times
(C) Four times (D) Five times

மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனம் மற்றும் ஆசிரியர் பயிற்சி பள்ளியில் பயிலும் மாணவர் எத்தனை முறை வகுப்பிற்கு காலதாமதமாக வந்தால் ஒரு நாள் தற்செயல் விடுப்பாக கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) 2 முறை (B) 3 முறை
(C) 4 முறை (D) 5 முறை

59. How many institutes in Tamilnadu awarded the Higher Grade Certificate in Physical Education?

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) Four

தமிழ்நாட்டில் எத்தனை கல்வி நிறுவனங்கள் உடற்கல்வி ஆசிரியருக்கான முதுநிலை சான்றிதழ் பயிற்சியினை வழங்குகிறது?

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு
(C) மூன்று (D) நான்கு

60. The minimum age for appearing S.S.L.C examination is

- (A) 14 (B) 15
(C) 16 (D) 13

இடைநிலைக் கல்வி விடுப்புச் சான்றிதழ் தேர்வில் குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு என்ன?

- (A) 14 (B) 15
(C) 16 (D) 13

61. According to National Policy on Education the Government of Tamilnadu restructured the system of General Education and introduced the 10 + 2 + 3 pattern of education from?

- (A) 1.7.1976 (B) 1.7.1977
(C) 1.7-1978 (D) 1.7.1979

தேசியக் கல்விக் கொள்கை திட்டத்தின்படி தமிழ்நாடு அரசு பொதுக் கல்வி முறையை எந்த ஆண்டு முதல் 10 + 2 + 3 என மாற்றியமைத்தது?

- (A) 1.7.1976 (B) 1.7.1977
(C) 1.7-1978 (D) 1.7.1979

62. Change of groups or course in Std XII is?

- (A) Permissible (B) Not Permissible
(C) Admissible (D) Acceptable

ஒரு மாணவன் மேல்நிலை இரண்டாம் ஆண்டில் பாடப்பிரிவினை மாற்றுவதை

- (A) அனுமதிக்கலாம் (B) அனுமதிக்க இயலாது
(C) ஒத்துக்கொள்ளலாம் (D) ஏற்கலாம்

63. As per Tamilnadu Educational Rule morning attendance should be marked as

- (A) Right to left (/) (B) Left to Right (\)
(C) Just a dot (.) (D) Multiplication symbol (X)

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளின் படி காலை வருகையினை வருகைப் பதிவேட்டில் எவ்வாறு குறிக்க வேண்டும்?

- (A) வலமிருந்து இடம் (/) (B) இடமிருந்து வலம் (\)
(C) புள்ளி மட்டும் (.) (D) பெருக்கல் குறி (X)

64. According to Tamilnadu recognized private schools Regulation Act, 1973 the school committee shall meet?

- (A) Once in a Month (B) Once in Two Month
(C) Once in Every Three Month (D) Once in Every Four Month

தமிழ்நாடு தனியார் பள்ளிகள் ஒழுங்குமுறைச் சட்டம் 1973இன் படி பள்ளிக் குழுக் கூட்டம் எந்த கால இடைவெளியில் கூட்டப்படவேண்டும்?

- (A) மாதம் ஒரு முறை (B) இரண்டு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
(C) மூன்று மாதங்களுக்கு ஒரு முறை (D) நான்கு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

65. Who is the competent authority to grant permission to open a new private Higher Secondary School?

- (A) District Educational Officer
- (B) Chief Educational Officer
- (C) Deputy Director (Teacher Education)
- (D) Joint Director of School Education (Higher Secondary)

புதிய தனியார் மேல்நிலைப் பள்ளியைத் துவக்க அனுமதியளிக்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) துணை இயக்குநர் (ஆசிரியர் கல்வி)
- (D) பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (மேல்நிலை)

66. The term of office of the school committee shall be?

- (A) One Year
- (B) Three Years
- (C) Five Years
- (D) Two Years

பள்ளிக் குழுவின் கால அளவு எவ்வளவு?

- (A) ஓராண்டு
- (B) மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) ஐந்து ஆண்டுகள்
- (D) இரண்டு ஆண்டுகள்

67. The grant for special schools and Training institute is sanctioned in?

- (A) Every Month
- (B) Once in Six Month
- (C) Once in a Year
- (D) Once in Two Years

சிறப்புப் பள்ளிகள் மற்றும் பயிற்சி நிறுவனங்களுக்கு எவ்வாறு கற்பிப்பு மான்யம் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) ஒவ்வொரு மாதமும்
- (B) ஆறு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (C) ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

68. An application for opening of a new school or additional standards in existing schools should be submitted in complete shape to the inspecting officer concerned before

- (A) 31st December of the year preceding the school year
- (B) 30th September of the year preceding the school year
- (C) 31st January of the year preceding the school year
- (D) 31st March of the year preceding the school year

புதிய பள்ளி திறப்பு அல்லது ஏற்கனவே செயல்படும் பள்ளியில் கூடுதல் வகுப்பு தொடங்குவதற்கான விண்ணப்பத்தின் எப்பொழுது ஆய்வு அலுவலருக்குச் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) முந்தைய கல்வியாண்டு டிசம்பர் 31க்குள்
- (B) முந்தைய கல்வியாண்டு செப்டம்பர் 30க்குள்
- (C) முந்தைய கல்வியாண்டு ஜனவரி 31க்குள்
- (D) முந்தைய கல்வியாண்டு மார்ச் 31க்குள்

69. When did the Government Servants (Temporary and Officiating) shall join the GPF?

- (A) Date of joining itself (B) Completion of probation
(C) Completion of Regularization (D) Completed six months of service

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் ஓர் அரசு அலுவலர் சந்தாதரராக சேர நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு எவ்வளவு?

- (A) பணியில் சேர்ந்த நாள் முதல் (B) தகுதி காண் பருவம் முடிந்தவுடன்
(C) பணி வரன்முறைப்படுத்தப்பட்ட பின் (D) பணியில் சேர்ந்து ஆறு மாதம் முடிந்த நிலையில்

70. The post of chief Educational officer comes under the service rule of

- (A) Tamilnadu General subordinate service
(B) Tamilnadu School Educational service
(C) School Education subordinate service
(D) Tamilnadu Higher Secondary Education service

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் பணியிடம் எந்தப் பணியமைப்பு விதிகளின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) தமிழ்நாடு பொது சார்நிலைப்பணி
(B) தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்விப்பணி
(C) பள்ளிக்கல்வி சார்நிலைப் பணி
(D) தமிழ்நாடு மேல்நிலைக் கல்விப்பணி

71. The competent authority to issue the migration Certificate to candidate who have passed 10th /12th std Examination of the State.

- (A) Director of School Education
(B) Director of Elementary Education
(C) Director of SCERT
(D) Director of Government Examination

பத்து மற்றும் பன்னிரண்டாம் வகுப்பில் தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்களுக்குப் புலப்பெயர்வு சான்றிதழ் வழங்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(B) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
(C) மாநில கல்வியில் ஆராய்ச்சி மற்றும் பயிற்சி நிறுவன இயக்குநர்
(D) அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநர்

72. The objective of RMSA is to provide Universal access to secondary level education by

- (A) 2017 (B) 2018
(C) 2019 (D) 2020

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் குறிக்கோள் _____ ஆம் ஆண்டிற்குள் அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வி பெறச் செய்தல் ஆகும்.

- (A) 2017 (B) 2018
(C) 2019 (D) 2020

73. Kala Utsav is a initiative of _____ promotes arts in education.

- (A) SSA (B) MHRD
(C) UGC (D) AICTE

மாணவர்களிடம் உள்ள கலைத் திறனை வெளிப்படுத்தும் கலா உற்சவ் திட்டத்தினை செயல்படுத்தும் அமைப்பு

- (A) SSA (B) MHRD
(C) UGC (D) AICTE

74. The amount of subscription for GPF so fixed may be enhanced how many times in a year?

- (A) 1 Time (B) 2 Times
(C) 3 Times (D) No limit

ஒரு ஆண்டில் சந்தாதாரர் எத்தனை முறை தனது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தாத் தொகையினை அதிகரிக்கலாம்?

- (A) ஒரு முறை (B) இரு முறை
(C) மூன்று முறை (D) வரையரையில்லை

75. When did the Educational Development day celebrated in schools?

- (A) 15th June (B) 15th July
(C) 15th August (D) 15th September

கல்வி வளர்ச்சி நாள் எப்பொழுது பள்ளிகளில் கொண்டாடப்படுகிறது?

- (A) ஜூன் 15 (B) ஜூலை 15
(C) ஆகஸ்ட் 15 (D) செப்டம்பர் 15

76. The Deputy Director of e - goverence in School Education Department is equal cadre of

- (A) DEO (B) CEO
(C) Joint Director (D) Director

பள்ளிக்கல்வி இயக்குநரகத்தில் உள்ள மின் ஆளுகைப் பிரிவு துணை இயக்குநர் பதவி இவற்றுள் எந்தப் பதவிக்கு நிகரானது?

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(C) இணை இயக்குநர் (D) இயக்குநர்

77. According to G.O. (Ms) No. 145 School Education (ERT) Department dated 18.09.2014, from which academic year Tamil should be taught as one of the subjects in other board schools including CBSE was implemented

- (A) 2014 - 15 (B) 2015 - 16
(C) 2016 - 17 (D) 2017 - 18

சிபிஎஸ்இ உட்பட பிறவாரியப் பள்ளிகளில் தமிழ் ஒரு பாடமாகக் கற்பிக்கப்பட வேண்டும் என்ற 18.09.2014 ஆம் நாளிட்ட பள்ளிக் கல்வித்துறை அரசாணை எண். 145, எந்தக் கல்வி ஆண்டு முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 2014 - 15 (B) 2015 - 16
(C) 2016 - 17 (D) 2017 - 18

78. The school students cannot register which of the following in the District employment office through online from the school last studied.

- (A) 10th Pass (B) 11th Pass
(C) 12th Pass (D) 12th Fail

மாணவர் தான் படித்த பள்ளியில் இணையதளம் மூலமாக மாவட்ட வேலை வாய்ப்பகத்தில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனை பதிவு செய்ய இயலாது?

- (A) 10 - ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி (B) 11 - ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி
(C) 12 - ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி (D) 12 - ஆம் வகுப்பு தோல்வி

79. When a teacher involved in which of the following activity, his all educational certificates will be cancelled

- (A) Absent without any information
(B) Being intoxicated at school hours
(C) Bigamy Marriage
(D) Misbehave the School students

ஓர் ஆசிரியரின் கல்விச் சான்றுகள் அனைத்தும் கீழ்க்கண்ட எந்த குற்றச் செயலில் ஈடுபட்டால் இரத்து செய்யப்படும்?

- (A) எந்தத் தகவலுமின்றி பள்ளிக்கு வராமலிருத்தல்
(B) பணி நேரத்தில் போதையில் இருத்தல்
(C) இருதார மணம்
(D) பள்ளி மாணவர்களிடம் ஒழுக்ககேடான முறையில் நடந்து கொள்ளுதல்

80. Number of districts in Tamilnadu having Non Formal and Adult Education Scheme

- (A) 6 (B) 7
(C) 8 (D) 9

தமிழ்நாட்டில் வயது வந்தோர் மற்றும் முறைசாராக் கல்வித் திட்டம் செயல்படும் மாவட்டங்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 6 (B) 7
(C) 8 (D) 9

ROUGH WORK

ROUGH WORK